Mura:di:, Usul fiqah daripada al-Qa:di: al-Tafli:s: dan fiqah daripada al-Kama:l ’Isha:q

al-Ma:ri: dan Shams al-Di:n cAbd al-Rahma:n al-Macmari:. Kitab-kitab hadis seperti al-

Kutub al-Sittat, al-Musnad dan al-Muwatta’ dikuasainya.

5. Sejak berusia 25 tahun hingga wafat (656-676H/1257-1277M), Imam Nawawi:

telah memberi sumbangan yang amat besar dalam penulisan. Beliau telah menghasilkan

enam ratus enam puluh (660) buah kitab sebagaimana dinyatakan oleh Imam al-Zahabi:.

Kitab karangan beliau yang paling popular di kalangan penganut mazhab Syafii ialah

Minha:j al-Ta:libi:n.